
様式9-1

電話：

FAX：

（ 元 ）

千円

千円

（ 千円) 千円 千円

比 率 8.3 ％ ％ ％

（県全体比率） （ 86.8 ％）

人 115 人

う ち 常 勤 役 員 人 102 人

歳 5 人）

人 人

う ち 県 派 遣 1 人 （ 20.0 ％） 人 （ ％）

う ち 県 OB 4 人 （ 80.0 ％） 人 （ 20.0 ％）

歳 74 人）

人 人

う ち 県 派 遣 16 人 （ 15.7 ％） 人 （ ％）

う ち 県 OB 4 人 （ 3.9 ％） 人 （ ％）

　

基 本 財 産

設 立 目 的

主 な 事 業 内 容

（1）芸術文化振興のための普及啓発及び学習機会の提供
（2）舞台芸術の企画、制作、上演及び人材の育成
（3）県民文化の振興のための文化施設の管理運営及び情報の提供
（4）その他この法人の目的を達成するために必要な事業

各市町 寄付金等

568,307

5 う ち 常 勤 職 員

89.2

他の出資(出捐)者

出資(出捐)額

芸術文化の創造と交流、普及啓発及び学習機会の提供など多様な芸術文化活動を展開すること
により、芸術文化の振興を図り、県民文化の向上に寄与するとともに、こころ豊かな人づくりに資する
ことを目的とする。

県出資（出捐）額

078-321-2001

078-321-2139

理事長 谷口　賢行

637,207

県民生活部芸術文化課  （電話：078－321－3170）

(公財)ひょうご産業活性化センター理事長

53,000

役 員 数

平 均 年 齢

常 勤 役 員

役　　　員

64.4

5

職 員 数

役職員の状況

（県全体：統合前込）

15

553,000

0

う ち 県 OB

非 常 勤 役 員

平均年収（千円）

う ち 県 派 遣

う ち 県 OB

職　　　員

平 均 年 齢 5,70146.9

基本情報（令和７年４月１日現在）

連 絡 先

団 体 所 管 課

15,900

2.5

https://hyogo-arts.or.jp
ホームページ

ア ド レ ス

比 率

代 表 者

法人の基本情報

法 人 名

設 立 年 月 日 昭和42年1月28日

所 在 地

公益財団法人兵庫県芸術文化協会

神戸市中央区東川崎町一丁目５番７号

注）　「平均年収」は、常勤役職員が令和６年度に当該法人から得た報酬、給料、諸手当の合計額を支給実人数で除した額

6,747 千円（支給実人数

千円（支給実人数

2

う ち 県 派 遣

13

0

非 常 勤 職 員常 勤 職 員 102

10

0

平均年収（千円）

https://hyogo-arts.or.jp/
https://hyogo-arts.or.jp/
https://hyogo-arts.or.jp/
https://hyogo-arts.or.jp/
https://hyogo-arts.or.jp/
https://hyogo-arts.or.jp/
https://hyogo-arts.or.jp/
https://hyogo-arts.or.jp/
https://hyogo-arts.or.jp/
https://hyogo-arts.or.jp/
https://hyogo-arts.or.jp/
https://hyogo-arts.or.jp/
https://hyogo-arts.or.jp/
https://hyogo-arts.or.jp/
https://hyogo-arts.or.jp/
https://hyogo-arts.or.jp/
https://hyogo-arts.or.jp/
https://hyogo-arts.or.jp/
https://hyogo-arts.or.jp/
https://hyogo-arts.or.jp/


)

 うち基本財産（資本金、基本金）

 その他正味財産（その他純資産）

 うち県からの収入額計

 県支出割合（％）

( 100.6 ) ( 90.1 ) ( 103.1 ) ( 98.2 ) ( 108.7 )

 うち委託料

 うち補助金

 小　計

県からの短期貸付金

 その他（集約基金等）
※1

 県からの長期貸付金残高

 損失補償等契約に係る債務残高

 当期経常増減額

 当期一般正味財産増減額

 当期正味財産増減額

※1　R3決算より、条例で集約している基金以外の基金について、委託料及び補助金に振り分けて計上

※2　公益法人会計基準を採用する法人のみ記載
○各団体の財務諸表（貸借対照表、収支計算書等）と一致

485,926

3,802,705

13,026

1,097,841

558,130

2,223,226

969,921

1,267,305

637,207

630,098

3,399,396

2,574,324

75.73

501,057 一般正味財産※１

 そ　の　他

区 分

 総資産

 負債総額

 正味財産（純資産）

1,655,971

56.75

4,181,017 4,158,074

3,815,731

637,207

593,057 535,599

875,211 933,513

1,230,264 1,172,806

637,207

0 0 0 0

1,419,141

 正味財産の増減（単年度収支）
※2

財務状況（単位：千円）

 当期収入計　A

 当期支出計　B

 当期収支差額 C(A-B)

 県からの財政支出計

 （対前年度比：％）

3,428,657

△ 29,261

2,574,324

637,207

1,088,763

1,464,366

2,553,129

562,869

4,646,302

2,553,129

R6 決算

2,233,066

1,032,989

1,200,0761,237,331

637,207

600,124

△ 29,974

0

0

△ 16,699

△ 16,293

△ 22,599

918,353

0

0

△ 16,363

△ 15,131

0

27,270

0

0

0

496,046 484,514 517,538

4,242,767 4,138,719

2,391,672 2,348,763

31,007

33,024

54.95

4,603,479

42,823

2,553,129

1,491,327 1,430,418

61,750 △ 19,355

2,391,672 2,348,763

56.37

10,120 △ 11,532

△ 7,068 △ 57,457

10,196 △ 38,451

0 0

0 0

0

( 団体名： 公益財団法人兵庫県芸術文化協会

0 0

2,391,672 2,348,763

900,345 918,345

R4 決算 R5 決算

2,105,475 2,106,319

2,319,614

900,473

R3 決算

2,085,621

848,290

R2 決算

2,319,614

2,319,614

60.79


