

様式9-1

基本情報(令和7年4月1日現在)

法人の基本情報				
法 人 名	公益財団法人兵庫県芸術文化協会			
所 在 地	神戸市中央区東川崎町一丁目5番7号			
連 絡 先	電話: 078-321-2001 FAX: 078-321-2139	ホームページ アドレス	https://hyogo-arts.or.jp	
団 体 所 管 課	県民生活部芸術文化課 (電話:078-321-3170)			
設 立 年 月 日	昭和42年1月28日	代 表 者	理事長 谷口 賢行 (元(公財)ひょうご産業活性化センター理事長)	
基 本 財 産	637,207 千円			
県出資(出捐)額 (県全体:統合前込)	53,000 千円 (553,000 千円)	他の出資(出捐)者	各市町	寄付金等
比 率 (県全体比率)	8.3 % (86.8 %)	出資(出捐)額	15,900 千円	568,307 千円
比 率	2.5 %	89.2 %		
役 員 数	15 人	職 員 数	115 人	
うち常勤役員	5 人	うち常勤職員	102 人	
設 立 目 的	芸術文化の創造と交流、普及啓発及び学習機会の提供など多様な芸術文化活動を展開することにより、芸術文化の振興を図り、県民文化の向上に寄与するとともに、こころ豊かな人づくりに資することを目的とする。			
主 な 事 業 内 容	(1)芸術文化振興のための普及啓発及び学習機会の提供 (2)舞台芸術の企画、制作、上演及び人材の育成 (3)県民文化の振興のための文化施設の管理運営及び情報の提供 (4)その他この法人の目的を達成するために必要な事業			
役職員の状況				
役 員				
平 均 年 齢	64.4 歳	平均年収(千円)	6,747 千円(支給実人数 5 人)	
常 勤 役 員	5 人	非 常 勤 役 員	10 人	
うち 県 派 遣	1 人 (20.0 %)	うち 県 派 遣	0 人 (%)	
うち 県 OB	4 人 (80.0 %)	うち 県 OB	2 人 (20.0 %)	
職 員				
平 均 年 齢	46.9 歳	平均年収(千円)	5,701 千円(支給実人数 74 人)	
常 勤 職 員	102 人	非 常 勤 職 員	13 人	
うち 県 派 遣	16 人 (15.7 %)	うち 県 派 遣	0 人 (%)	
うち 県 OB	4 人 (3.9 %)	うち 県 OB	0 人 (%)	

注) 「平均年収」は、常勤役職員が令和6年度に当該法人から得た報酬、給料、諸手当の合計額を支給実人数で除した額

(団体名: 公益財団法人兵庫県芸術文化協会)

財務状況(単位:千円)					
区分	R2 決算	R3 決算	R4 決算	R5 決算	R6 決算
総資産	2,223,226	2,085,621	2,105,475	2,106,319	2,233,066
負債総額	969,921	848,290	875,211	933,513	1,032,989
正味財産(純資産)	1,267,305	1,237,331	1,230,264	1,172,806	1,200,076
うち基本財産(資本金、基本金)	637,207	637,207	637,207	637,207	637,207
その他正味財産(その他純資産)	630,098	600,124	593,057	535,599	562,869
一般正味財産※1	501,057	485,926	496,046	484,514	517,538
当期収入計 A	3,399,396	3,815,731	4,242,767	4,138,719	4,646,302
うち県からの収入額計	2,574,324	2,319,614	2,391,672	2,348,763	2,553,129
県支出割合(%)	75.73	60.79	56.37	56.75	54.95
当期支出計 B	3,428,657	3,802,705	4,181,017	4,158,074	4,603,479
当期収支差額 C(A-B)	△ 29,261	13,026	61,750	△ 19,355	42,823
県からの財政支出計	2,574,324	2,319,614	2,391,672	2,348,763	2,553,129
(対前年度比: %)	(100.6)	(90.1)	(103.1)	(98.2)	(108.7)
うち委託料	1,097,841	900,473	900,345	918,345	1,088,763
うち補助金	558,130	1,419,141	1,491,327	1,430,418	1,464,366
小計	1,655,971	2,319,614	2,391,672	2,348,763	2,553,129
県からの短期貸付金	0	0	0	0	0
その他(集約基金等)※1	918,353	0	0	0	0
その他の					
県からの長期貸付金残高	0	0	0	0	0
損失補償等契約に係る債務残高	0	0	0	0	0
正味財産の増減(单年度収支)※2					
当期経常増減額	△ 16,699	△ 16,363	10,196	△ 38,451	31,007
当期一般正味財産増減額	△ 16,293	△ 15,131	10,120	△ 11,532	33,024
当期正味財産増減額	△ 22,599	△ 29,974	△ 7,068	△ 57,457	27,270

※1 R3決算より、条例で集約している基金以外の基金について、委託料及び補助金に振り分けて計上

※2 公益法人会計基準を採用する法人のみ記載

○各団体の財務諸表(貸借対照表、収支計算書等)と一致